Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   07-2016
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «08» ноября  2016 г.

Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии

Колосов А.Б. – член комиссии
Приглашенные:

Грабарев А.С. – Генеральный директор Ассоциации;

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела

Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по выявленным нарушениям Требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам членов Ассоциации, Правилам саморегулирования и Правилам контроля.

По первому вопросу:

Принимая  во внимание выявленные  нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам и  правил саморегулирования  и  непредставлением в  установленные  сроки информации и документов, свидетельствующих  об  устранении  нарушений,

1.1. В связи с отсутствием действующего договора страхования, следующим организациям приостановить действие Свидетельства о допуске:

-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО НПО «АТЛАС» (номер в реестре 441). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 87 500 рублей (2015 год и 1-3 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО «РЕАЛЬНОСТЬ» (номер в реестре 245). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО Компания «Интегратор» (номер в реестре 351). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ОАО «Автодизель» (номер в реестре 405). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО «М-Инжиниринг» (номер в реестре 438). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО «СТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ» (номер в реестре 471). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
-
на срок до 06 декабря 2016 года - ООО «Переславская жилищная компания» (номер в реестре 57). Также организация имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 50 000 рублей (1-4 кварталы 2016 года).
1.2. В связи с наличием задолженности по оплате членских взносов в размере 25 000 рублей (3-4 кварталы 2016 года) уведомить ЗАО «ЯЗВИ» (номер в реестре 025), что в соответствии с п. 3.6. Положения о мерах дисциплинарного воздействия неоднократная не уплата (не полная уплата) членских взносов в течение одного года является грубым нарушением и в соответствии с подп.3 п.2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ влечет исключение организации из членов ассоциации.
Голосование :   За – 2 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.
Член  дисциплинарной комиссии                                                                   Колосов А.Б.